
コミュニティバス「みらい号」
小絹ルートがより便利に！

守谷第一病院への通院や地域の利便性向上を図るため、小絹ルートの
ルート・ダイヤを令和５年 4月 1日㈯から変更します。
▶主な変更点
○小絹駅を起点として、右回りルート、左回りルートを設定し、交互に
運行します。現行ルートを右回り、反対回りルートを左回りとします。
○小学生の通学時間帯回避のため、1 便目（右回りルート）の小絹駅出
発時間を、現行の午前７時から７時 10 分に変更します。
※小絹ルートに該当する全てのバス停には、3 月から周知案内を設置し
ます。 
これからも、市民の皆さんのご意見を取り入れて、市民に寄り添うまち
づくりに活かしていきます。

問 谷和原庁舎都市計画課（内線 5101）

番号 バス停 １便 ３便 ５便 ７便 ９便
1 守谷駅東口 18:20
2 北園西 18:21
3 参道公園前 18:22
4 松並青葉４丁目 18:23
5 馬場 18:24
6 禅福寺入口 18:25
7 内宿 18:25
8 下馬木 18:26
9 追分 18:27
10 小絹駅 7:10 10:15 13:30 15:20 18:35
11 絹の台集会所前 7:11 10:16 13:31 15:21 18:36
12 絹の台中央 7:12 10:17 13:32 15:22 18:37
13 笛の丘公園前 7:13 10:18 13:33 15:23 18:38
14 絹の台桜公園前 7:14 10:19 13:34 15:24 18:39
15 鐘の丘公園前 7:15 10:20 13:35 15:25 18:40
16 絹の台６丁目南 7:15 10:20 13:35 15:25 18:40
17 絹の台６丁目西 7:16 10:21 13:36 15:26 18:41
18 第一病院前 7:22 10:27 13:42 15:32 18:47
19 絹の台西 7:27 10:32 13:47 15:37 18:52
20 小絹コミセン入口 7:29 10:34 13:49 15:39 18:54
21 八坂神社前 7:29 10:34 13:49 15:39 18:54
22 黒田歯科前 7:32 10:37 13:52 15:42 18:57
23 まるたか前 7:32 10:37 13:52 15:42 18:57
24 西ノ台中央 7:33 10:38 13:53 15:43 18:58
25 西ノ台東 7:35 10:40 13:55 15:45 19:00
26 西ノ台中央 7:36 10:41 13:56 15:46 19:01
27 まるたか前 7:37 10:42 13:57 15:47 19:02
28 黒田歯科前 7:38 10:43 13:58 15:48 19:03
29 小絹駅 7:50 10:55 14:10 16:00 19:15
30 追分 7:51
31 下馬木 7:51
32 内宿 7:52
33 禅福寺入口 7:52
34 馬場 7:53
35 松並青葉４丁目 7:54
36 参道公園前 7:55
37 ヨークタウン前 7:55
38 北園西 7:56
39 守谷駅東口 8:05

番号 バス停 ２便 ４便 ６便 ８便
1 守谷駅東口 8:10
2 北園西 8:11
3 参道公園前 8:12
4 松並青葉４丁目 8:13
5 馬場 8:14
6 禅福寺入口 8:15
7 内宿 8:15
8 下馬木 8:16
9 追分 8:17
10 小絹駅 8:25 11:10 14:25 17:10
28 黒田歯科前 8:29 11:14 14:29 17:14
27 まるたか前 8:29 11:14 14:29 17:14
26 西ノ台中央 8:30 11:15 14:30 17:15
25 西ノ台東 8:32 11:17 14:32 17:17
24 西ノ台中央 8:33 11:18 14:33 17:18
23 まるたか前 8:34 11:19 14:34 17:19
22 黒田歯科前 8:34 11:19 14:34 17:19
21 八坂神社前 8:35 11:20 14:35 17:20
20 小絹コミセン入口 8:37 11:22 14:37 17:22
19 絹の台西 8:39 11:24 14:39 17:24
18 第一病院前 8:43 11:28 14:43 17:28
17 絹の台６丁目西 8:49 11:34 14:49 17:34
16 絹の台６丁目南 8:50 11:35 14:50 17:35
15 鐘の丘公園前 8:51 11:36 14:51 17:36
14 絹の台桜公園前 8:52 11:37 14:52 17:37
13 笛の丘公園前 8:53 11:38 14:53 17:38
12 絹の台中央 8:54 11:39 14:54 17:39
11 絹の台集会所前 8:55 11:40 14:55 17:40
29 小絹駅 9:05 11:50 15:05 17:50
30 追分 17:51
31 下馬木 17:51
32 内宿 17:52
33 禅福寺入口 17:52
34 馬場 17:53
35 松並青葉４丁目 17:54
36 参道公園前 17:55
37 ヨークタウン前 17:55
38 北園西 17:56
39 守谷駅東口 18:05

小絹ルート（右回りダイヤ） 小絹ルート（左回りダイヤ）

令和５年４月１日㈯から！

時刻表は市ホームページ
でもご覧になれます

広報つくばみらい　 2023 年（令和５年）2 月号　 No.203広報つくばみらい　 2023 年（令和５年）2 月号　 No.203 25


